22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2023                                                                                                          № 53

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района Кировской

области от 14.07.2021 № 235

Руководствуясь пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи  22

Устава муниципального образования Даровское городское поселение

Даровского района Кировской области, решениями Даровской городской

Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской

области от 07.07.2022 № 302 «Об утверждении результатов опроса граждан в

пгт Даровской» и от 07.07.2022 № 303 «Об утверждении результатов опроса

граждан в д. Первые Бобровы Даровского района Кировской области»

Даровская городская Дума Даровского городского поселения Даровского

района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от

14.07.2021 № 235 «Об утверждении муниципальной Программы

направленной на развитие инфраструктуры муниципального образования

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на

2022-2024 годы» (далее - решение), а именно:

1.1. Инициативную группу по пгт Даровской Кировской области для

реализации Программы развития муниципального образования Даровское

22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

городское поселение Даровского района Кировской области изложить в

новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Инвестиционный план развития муниципального образования

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области,

утвержденный решением, изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2.

2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель

Даровской городской Думы

                                   В.П. Сысолятина

Глава Даровского

городского поселения

                                        Л.В. Шураков

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист                                                                      О.В. Шавкунова

Разослать: прокуратура.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

городской Думы Даровского

района Кировской области

от 27.07.2023  № 53

Инициативная группа по пгт Даровской

Поселение: Даровское городское поселение  Район: Даровской район

№

п/п
Ф.И.О.

Сфера ответственности в

инициативной группе

Кого (что) представляет (муниципалитет, Думу,

население, общественную организацию и т.д.)

1

Пупова Вера Витальевна

Председатель инициативной

группы, технические вопросы,

сбор средств с населения,

составление заявки

секретарь Даровского районного отделения партии

«Единая Россия», пенсионер

2

Слободина Алевтина

Петровна

Ответственный за работу со

спонсорами, населением,

технические вопросы

представитель микрорайона «ПТФ»

3

Русакова Надежда

Витальевна

Ответственный за работу с

населением и за сбора средств

пенсионер

4

Пупова Людмила

Андреевна

пенсионер, представитель партии «КПРФ»

5 Одегова Зоя Ивановна Ответственный за работу с пенсионер

22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

населением и за сбора средств

6

Смердов Владимир

Борисович

Ответственный за работу с

населением и за сбора средств

пенсионер

7

Бабинцева Татьяна

Николаевна

Ответственный за технические

вопросы, за работу с

населением и за сбора средств

представитель микрорайона «Шоши»

8

Колотов Сергей

Николаевич

Ответственный за работу с

населением и за сбора средств

представитель микрорайона «Ренжата»

9 Габова Ольга Николаевна
Ответственный за работу с

населением и за сбора средств

представитель микрорайона «Дорожный»

__________

22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

городской Думы Даровского

района Кировской области

от 27.07.2023  № 53

Инвестиционный план

Поселение: Даровское городское поселение                        Район: Даровской район

Сроки выполнения:    Начало: январь  2022 года                             Окончание: декабрь  2024 года

Название микропроекта

Место

выполнения

проекта

Дата

начала

Дата

оконча

ния

Наличие

техничес

кой

документ

ации

Стоимость проекта, тыс. рублей

Вклад

ППМИ

Вклад

МО

Другие

местны

е

вклады

Другие

источ-

ники

Общая

стоимос

ть

««Память предков-2»,

благоустройство нового

кладбища пгт Даровской

Кировской области»

пгт

Даровской

апрель

2022

сентябр

ь 2022
да 1520,0 250,0 393,8 25,0 2188,8

Обустройство детской

спортивной площадки д.

Первые Бобровы Даровского

района Кировской области

д. Первые

Бобровы

апрель

2023

сентябр

ь 2023
да 255,0 40,0 25,7 15,0 335,7

22.11.20238:03:16C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\561bf60b00ad68b79e0b9dfed985e77870f44f3a85dfd9076247146bf2ef9ed0.doc

«Аллея Славы» пгт

Даровской Кировской

области (обустройство

фонтана и прилегающей

территории)

пгт

Даровской

апрель

2024

сентябр

ь 2024
да 1750,0 350,0 186,1 25,0 2311,1

капитальный ремонт

пешеходных дорожек ул.

Кооперативная пгт

Даровской

пгт

Даровской

апрель

2024

сентябр

ь 2024
нет 1500,0 200,0 200,0 25,0 1925,0

ВСЕГО
 5025,0 840,0 805,6 90,0 6760,6

___________